Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Новоборисовская средняя общеобразовательная школа

им. Сырового А.В.»

ПРИКАЗ

«17» января  2011 г.                                                                              №3

«Об организационно – технологическом

сопровождении государственной (итоговой)

аттестации выпускников 9 класса»

Во исполнение  приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской  области «Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению ГИА в 2010-2011 учебном году» от 26.08.2010 г. №2198,на основании порядка организационно-технологического обеспечения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме на территории Белгородской области в мае-июне 2011 года,   в целях организованного проведения государственной (итоговой)  аттестации выпускников 9 классов в образовательном учреждении

приказываю:

1. Руководителю ОУ – ППЭ Палагута М.В. изучить порядок  организационно – технологического  сопровождения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в новой форме на территории Белгородской области в мае-июне 2011 года.

2. Руководителю ОУ – ППЭ Палагута М.В. совместно с классным руководитель 9 класса Гордиенко О.Г.:

2.1 создать базу данных выпускников 9 класса, участвующих в апробации ГИА в новой форме по следующим образовательным предметам: русский язык, математика, биология, химия, физика, география, история, обществознание, немецкий язык, информатика и ИКТ, литература  в срок до 1 марта 2011 г.;

2.2 провести разъяснительную работу среди родителей по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации. Ознакомить с необходимыми нормативными правовыми и инструктивно – методическими документами, определяющими порядок проведения ГИА, бланками ГИА и иной информацией связанной с процедурой проведения ГИА и использованием его результатов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ

«Новоборисовская СОШ им. Сырового А.В.» _______ Васильченко Е.А.

С приказом ознакомлены:                                     _______ Палагута М.В.

                                                                               ________ Гордиенко О.Г.